Gabinete do Senador Humberto Costa

Senado Federal, Anexo II, Ala Senador Teotônio Vilela, gabinete 25 | Praça dos Três Poderes | CEP 70165-900 | Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-6285 / 6288 | humberto.costa@senador.gov.br

REQUERIMENTO Nº ____, DE 2017 – CMMPV805

(Medida Provisória nº 805, de 2017)

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos regimentais a realização de audiência pública para instruir

a Medida Provisória Nº 805, de 2017, que posterga ou cancela aumentos remuneratórios para

os exercícios subsequentes, altera a Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, que dispõe sobre

o regime jurídico dos servidores públicos civis da União, das autarquias e das fundações

públicas federais, e a Lei nº 10.887, de 18 de junho de 2004, quanto à alíquota da contribuição

social do servidor público e a outras questões, com os seguintes convidados:

• Representantes dos Sindicatos dos Servidores Públicos federais;

• Representante do DIEESE;

• Ex-participantes da Mesa Nacional Permanente de Negociação entre o Governo

Federal e entidades representativas dos servidores públicos da União;

• Representante das Centrais Sindicais;

• Representante da Associação Nacional dos Auditores Fiscais da Receita Federal do

Brasil – ANFIP;

Sala das Comissões, em      de dezembro de 2017.

Senador HUMBERTO COSTA

S
F

/
1

7
7

5
6

.
8

8
7

5
7

-
5

9

00001/2017
CMMPV 805